令和 5 年 6 月

お 客 様 各 位

受託中止項目および新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて先般、下記項目の受託を一時中止させていただく旨ご案内しておりましたが、試薬が販売中止となり、

最終的に受託中止にするとの連絡が委託先よりございましたので、受託を中止させていただきます。代替項

目として、同等の性能を有する同一試薬製造元の試薬を用いた新規検査項目のご案内を申し上げます。

一時受託中止の間、ご迷惑をおかけ致しましたが、今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し

上げます。

謹白

記

● 受託中止項目

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  代替項目

P.35 2668 遊離βHCG
遊離βHCG

【検査コード 2835】
※次頁参照

《中止理由》    委託先（ビー・エム・エル）における中止

1/2

● 新規検査項目

《受託開始日》    令和 5 年 7 月 3 日（月）受付分より

《検査要項》

検査項目名称 遊離βHCG

検査コード 2835

JLAC10 4F090-0000-023-051-01

TFAコード 17420000

検体量 血清 0.5mL

保存・容器 冷蔵・A1→A2

実施料（判断料） 132 点（生化Ⅱ）

所要日数 3 ～ 6 日

検査方法 CLIA 法

基準値 1.00 未満 ng/mL

実施施設 ビー・エム・エル

保険収載名称：ヒト絨毛性ゴナドトロピン-βサブユニット（HCG-β）

保 険 注 釈：ア ヒト絨毛性ゴナドトロピン-βサブユニット（HCG-β）は、HCG 産生腫瘍患者に対して測定した
場合に限り算定できる。

イ ヒト絨毛性ゴナドトロピン-βサブユニット（HCG-β）、ヒト絨毛性ゴナドトロピン（HCG）定性、
ヒト絨毛性ゴナドトロピン（HCG）定量又は同半定量を併せて実施した場合は、主たるもの１つに
限り算定する。

《相  関  図》

2/2